Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2023 											№ 473
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Павловского муниципального округа Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 19.10.2020 года № 1494

В соответствии с постановлением администрации Павловского муниципального округа от 18.03.2021 года № 249 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Павловского муниципального округа»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Павловского муниципального округа Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 19.10.2020г. № 1494, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального округа Лисина Д.Н.

Глава местного самоуправления
Павловского муниципального округа 						А.О.Кириллов

Приложение 1
к постановлению администрации
Павловского муниципального округа
от 19.04.2023 № 473

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
1.1. пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	прочие источники
	Всего по программе

	Подпрограмма1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Павловского муниципального округа Нижегородской области»
	2021 год
	-
	571,5
	427,6
	100,0
	1099,1

	2022 год
	-
	485,0
	1279,0
	-
	1764,0

	2023 год
	-
	190,0
	662,8
	-
	852,8

	2024 год
	-
	-
	98,5
	-
	98,5

	2025 год
	-
	-
	98,5
	-
	98,5

	2026 год
	-
	-
	98,5
	-
	98,5

	всего за период реализации программы
	-
	1246,5
	2664,9

	100,0
	4011,4

	Подпрограмма 2 «Семьи Павловского муниципального округа Нижегородской области»
	2021 год
	-
	-
	592,0
	-
	592,0

	2022 год
	-
	-
	726,0
	-
	726,0

	2023 год
	-
	-
	258,5
	-
	258,5

	2024 год
	-
	-
	258,5
	-
	258,5

	2025 год
	-
	-
	258,5
	-
	258,5

	2026 год

	258,5
	-
	258,5

	всего за период реализации программы
	-
	-
	2352,0
	-
	2352,0

	Подпрограмма 3 «Социальная поддержка инвалидов Павловского муниципального округа Нижегородской области»
	2021 год
	951,3
	-
	40,5
	-
	991,8

	2022 год
	1599,3
	-
	40,5
	-
	1639,8

	2023 год
	-
	-
	62,0
	-
	62,0

	2024 год
	-
	-
	62,0
	-
	62,0

	2025 год
	-
	-
	62,0

	62,0

	2026 год
	-
	-
	62,0
	-
	62,0

	всего за период реализации программы
	2550,6
	-
	329,0
	-
	2879,6

	Подпрограмма 4
«Социальная поддержка ветеранов и граждан пожилого возраста Павловского муниципального округа Нижегородской области»
	2021 год
	-
	-
	65,4
	60,0
	125,4

	2022 год
	-
	-
	135,0
	60,0
	195,0

	2023 год
	-
	-
	181,0
	60,0
	241,0

	2024 год
	-
	-
	181,0
	70,0
	251,0

	2025 год
	-
	-
	181,0
	60,0
	241,0

	2026 год
	1599,0

	181,0
	60,0
	1840,0

	всего за период реализации программы
	1599,0
	-
	924,4
	370,0
	2893,4

	Итого по
программе
	2021 год

	951,3
	571,5
	1125,5
	160,0
	2808,3

	2022 год
	1599,3
	485,0
	2180,5
	60,0
	4324,8

	2023 год
	-
	190,0
	1164,3

	60,0
	1414,3

	2024 год
	-
	-
	600,0
	70,0
	670,0

	2025 год
	-
	-
	600,0
	60,0
	660,0

	2026 год
	1599,0
	-
	600,0
	60,0
	2259,0

	всего за период реализации программы
	4149,6
	1246,5
	6270,3
	470,0
	12136,4

 ».

2. Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение программы» раздела 2 «Текст Программы» изложить в следующей редакции:
«2.6. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы предполагается осуществлять из средств федерального, областного бюджета, бюджета Павловского муниципального округа и спонсорских средств (прочие источники)
	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Наименование главных распорядителей средств, годы реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
«Социальная поддержка граждан Павловского муниципального округа Нижегородской области»

	Всего
	12136,4
	4149,6
	1246,5
	6270,3
	470,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	11666,4
	4149,6
	1246,5
	6270,3
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	470,0
	0
	0
	0
	470,0

	в т.ч. 2021 год
	2808,3
	951,3
	571,5
	1125,5
	160,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	2648,3
	951,3
	571,5
	1125,5
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
		1	60,0
	0
	0
	0
	160,0

	в т.ч. 2022 год
	4324,8
	1599,3
	485,0
	2180,5
	60,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	4264,8
	1599,3
	485,0
	2180,5
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	60,0
	0
	0
	0
	60,0

	в т.ч. 2023 год
	1414,3
	0
	190,0
	1164,3
	60,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	1354,3
	0
	190,0
	1164,3
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	60,0
	0
	0
	0
	60,0

	в т.ч. 2024 год
	670,0
	0
	0
	600,0
	70,0

	Администрация Павловского муниципального округа

	600,0
	0
	0
	600
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	70,0
	0
	0
	0
	70,0

	в т.ч. 2025 год
	660,0
	0
	0
	600,0
	60,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	600,0
	0
	0
	600,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	60,0
	0
	0
	0
	60,0

	в т.ч. 2026 год
	2259,0
	1599,0
	0
	600,0
	60,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	2199,0
	1599,0
	0
	600,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	60,0
	0
	0
	0
	60,0

	Подпрограмма 1

Подпрограмма 2

	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Павловского муниципального округа Нижегородской области»

	Всего
	4011,4
	0
	1246,5
	2664,9
	100,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	3911,4
	0
	1246,5
	2664,9
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	в т.ч. 2021 год
	1099,1
	0
	571,5
	427,6
	100,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	999,1
	0
	571,5
	427,6
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	в т.ч. 2022 год
	1764,0
	0
	485,0
	1279,0
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	1764,0
	0
	485,0
	1279,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2023 год
	852,8
	0
	190,0
	662,8
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	852,8
	0
	190,0
	662,8
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2024 год
	98,5
	0
	0
	98,5
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	98,5
	0
	0
	98,5
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2025 год
	98,5
	0
	0
	98,5
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	98,5
	0
	0
	98,5
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2026 год
	98,5
	0
	0
	98,5
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	98,5
	0
	0
	98,5
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	«Семьи Павловского муниципального округа Нижегородской области»
	Всего
	2352,0
	0
	0
	2352,0
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	2352,0
	0
	0
	2352,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2021 год
	592,0
	0
	0
	592,0
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	592,0
	0
	0
	592,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2022 год
	726,0
	0
	0
	726,0
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	726,0
	0
	0
	726,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2023 год
	258,5
	0
	0
	258,5
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	258,5
	0
	0
	258,5
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2024 год
	258,5
	0
	0
	258,5
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	258,5
	0
	0
	258,5
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2025 год
	258,5
	0
	0
	258,5
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	258,5
	0
	0
	258,5
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2026 год
	258,5
	0
	0
	258,5
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	258,5
	0
	0
	258,5
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0

	0

	Подпрограмма 3
	«Социальная поддержка инвалидов Павловского муниципального округа Нижегородской области»
	Всего
	2879,6
	2550,6
	0
	329,0
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	2879,6
	2550,6
	0
	329,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2021 год
	991,8
	951,3
	0
	40,5
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	991,8
	951,3
	0
	40,5

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2022 год
	1639,8
	1599,3
	0
	40,5
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	1639,8
	1599,3
	0
	40,5
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2023 год
	62,0
	0
	0
	62,0
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	62,0
	0
	0
	62,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2024 год
	62,0
	0
	0
	62,0
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	62,0
	0
	0
	62,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2025 год
	62,0
	0
	0
	62,0
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	62,0
	0
	0
	62,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2026 год
	62,0
	0
	0
	62,0
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	62,0
	0
	0
	62,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
	«Социальная поддержка ветеранов Павловского муниципального района Нижегородской области»
	Всего
	2893,4
	1599,0
	0
	924,4
	370,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	2523,4
	1599,0
	0
	924,4
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	370,0
	0
	0
	0
	370,0

	в т.ч. 2021 год
	125,4
	0
	0
	65,4
	60,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	65,4
	0
	0
	65,4
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	60,0
	0
	0
	0
	60,0

	в т.ч. 2022 год
	195,0
	0
	0
	135,0
	60,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	135,0
	0
	0
	135,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	60,0
	0
	0
	0
	60,0

	в т.ч. 2023 год
	241,0
	0
	0
	181,0
	60,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	181,0
	0
	0
	181,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	60
	0
	0
	0
	60,0

	в т.ч. 2024 год
	251,0
	0
	0
	181,0
	70,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	181,0
	0
	0
	181,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	70,0
	0
	0
	0
	70,0

	в т.ч. 2025 год
	241,0
	0
	0
	181,0
	60,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	181,0
	0
	0
	181,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	60,0
	0
	0
	0
	60,0

	в т.ч. 2026 год
	1840,0
	1599,0
	0
	181,0
	60,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	1780,0
	1599,0
	0
	181,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	60,0
	0
	0
	0
	60,0

																			 ».

3. В Подпрограмме 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Павловского муниципального округа Нижегородской области»:
3.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» раздела 1 «Паспорт Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Всего по подпрограмме 1

	2021
 год
	-
	571,5
	427,6
	100,0
	1099,1

	2022
 год
	-
	485,0
	1279,0
	-
	1764,0

	2023
 год
	-
	190,0
	662,8
	-
	852,8

	2024
 год
	-
	-
	98,5
	-
	98,5

	2025
 год
	-
	-
	98,5
	-
	98,5

	2026
 год
	-
	-
	98,5
	-
	98,5

	Всего за период реализации программы
	-
	1246,5
	2664,9
	100,0
	4011,4

 ».

3.2. В разделе 2 «Текст Подпрограммы 1»:
3.2.1. Пункт 2.4 «Система программных мероприятий Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
« 2.4. Система программных мероприятий Подпрограммы 1
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	федеральн. бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	2021-2026 гг.
	УСЗН Павловского района (по согласованию)
	Всего
	4011,4
	-
	1246,5
	2664,9

	100,0

	2021
год
	1099,1
	-
	571,5
	427,6
	100,0

	2022
год
	1764,0
	-
	485,0
	1279,0
	-

	2023
 год
	852,8
	-
	190,0
	662,8
	-

	2024
год
	98,5
	-
	-
	98,5
	-

	2025
 год
	98,5
	-
	-
	98,5
	-

	2026 год
	98,5
	-
	-
	98,5
	-

	1.1.1.
	Оказание материальной помощи
гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию
	2021-2023гг
	УСЗН Павловского района (по согласованию)
	Всего
	3322,8
	-
	1246,5
	1976,3
	100,0

	2021 год
	948,5
	-
	571,5
	277,0
	100,0

	2022 год
	1620,0
	-
	485,0
	1135,0
	-

	2023 год
	754,3
	-
	190,0
	564,3
	-

	2024 год
	0
	-
	-
	0
	-

	2025
год
	0
	-
	-
	0
	-

	2026 год
	0
	-
	-
	0

	1.1.2
	Обеспечение горячего питания для малообеспеченных граждан
	2026 г
	УСЗН Павловского района (по согласованию)
	Всего
	10,0

	-
	10,0
	-

	2021 год
	0
	-
	-
	0
	-

	2022 год
	0
	-
	-
	0
	-

	2023 год
	0
	-
	-
	0
	-

	2024 год
	0
	-
	-
	0

	2025 год
	0
	-
	-
	0
	-

	2026 год
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	1.1.3
	Организация льготной банной услуги для льготных категорий граждан
	2021-2026 гг.
	УСЗН Павловского района (по согласованию)
	Всего
	678,6
	-
	-
	678,6
	-

	2021 год
	150,6
	-
	-
	150,6
	-

	2022 год
	144,0
	-
	-
	144,0
	-

	2023 год
	98,5
	-
	-
	98,5
	-

	2024 год
	98,5
	-
	-
	98,5
	-

	2025 год
	98,5
	-
	-
	98,5
	-

	2026 год
	88,5
	-
	-
	88,5
	-

	Итого по задаче 1:
	Всего
	4011,4
	-
	1246,5
	2664,9
	100,0

	2021 год
	1099,1
	-
	571,5
	427,6
	100,0

	2022 год
	1764,0
	-
	485,0
	1279,0
	-

	2023 год
	852,8
	-
	190,0
	662,8
	-

	2024 год
	98,5
	-
	-
	98,5
	-

	2025 год
	98,5
	-
	-
	98,5
	-

	2026 год
	98,5
	-
	-
	98,5
	-

	Итого по Подпрограмме 1:
	Всего

	4011,4
	-
	1246,5
	2664,9
	100,0

	2021 год
	1099,1
	-
	571,5
	427,6
	100,0

	2022 год
	1764,0
	-
	485,0
	1279,0
	-

	2023 год
	852,8
	-
	190,0
	662,8
	-

	2024 год
	98,5
	-
	-
	98,5
	-

	2025 год
	98,5
	-
	-
	98,5
	-

	2026 год
	98,5

	98,5

 ».
3.2.2. Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
« 2.6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1:
Финансирование Подпрограммы предполагается осуществлять из средств областного бюджета, бюджета Павловского муниципального округа и спонсорских средств (прочие источники).
	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Наименование главных распорядителей средств, годы реализации программы
	Расходы ( тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный
бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	Подпрограмма 1
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Павловского муниципального округа Нижегородской области»
	2021-2026 гг.-всего
	4011,4
	0
	1246,5
	2664,9
	100,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	3911,4
	0
	1246,5
	2664,9

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	в т.ч. 2021 год
	1099,1
	0
	571,5
	427,6
	100,0

	Администрация Павловского муниципального округа
	999,1
	0
	571,5
	427,6
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	в т.ч. 2022 год
	1764,0
	0
	485,0
	1279,0
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	1764,0
	0
	485,0
	1279,0
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2023 год
	852,8
	0
	190,0
	662,8
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	852,8
	0
	190,0
	662,8
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2024 год
	98,5
	0
	0
	98,5
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	98,5
	0
	0
	98,5
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2025 год
	98,5
	0
	0
	98,5
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	98,5
	0
	0
	98,5
	0

	[bookmark: _GoBack]Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. 2026 год
	98,5
	0
	0
	98,5
	0

	Администрация Павловского муниципального округа
	98,5
	0
	0
	98,5
	0

	Соисполнитель 1:
УСЗН Павловского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: sub_602][bookmark: sub_6221]».